pintura, ordenadores, sillones, material escolar, útiles de mantenimiento del centro educativo, etc.”.

Asimismo, se indica en dicho escrito que “la dirección del instituto dio parte del siniestro a ´--´ con fecha 21 de
agosto de 2019”, y que “hasta la fecha es lo cierto que ´--.´ ha indemnizado al IES Ramón y Cajal la cantidad de
veintiocho mil euros (28.000 €), que es la cantidad que conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley de
Contrato de Seguro la aseguradora puede reclamar al responsable de la fuga de agua por avería en la tubería,

propiedad de la Consejería de Educación y Ciencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia;